Num. 61

Boletin Oficial de Aragoén 26/03/2024

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 19 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
hacen publicos los criterios objetivos de valoracion establecidos por los correspon-
dientes departamentos para resolver los concursos publicos para la contrataciéon de
profesores ayudantes doctores y profesores asociados.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 84/2003, de 29 de abril, del Gobierno de
Aragon, por el que se regula el régimen juridico y retributivo del personal docente e investi-
gador contratado de la Universidad de Zaragoza, el articulo 145 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Zaragoza, aprobados por el Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragon,
y la Resolucion de 27 de febrero de 2020, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la
que se aprueba el texto refundido de la normativa reguladora de los concursos para la provi-
sion de plazas de profesorado contratado por procedimiento ordinario, y vistos los criterios
objetivos de valoracion, aprobados por los consejos de los departamentos correspondientes,
para resolver los concursos publicos para la contratacion de profesores ayudantes doctores y
profesores asociados, oida la Comision Supervisora de la Contratacion Docente, este Recto-
rado ha resuelto:

Primero.— Hacer publicos los criterios objetivos de valoracién que habran de aplicar las
comisiones de seleccion encargadas de juzgar los concursos publicos para la contratacion de
profesores ayudantes doctores y profesores asociados en las areas de conocimiento que,
agrupadas por departamentos, figuran en el enlace https://recursoshumanos.unizar.es/ser-
vicio-pdi/seleccion-de-personal-pdi/criterios-de-valoracion1 y que son los siguientes:

7795

csv: BOA20240326006


https://recursoshumanos.unizar.es/servicio-pdi/seleccion-de-personal-pdi/criterios-de-valoracion1
https://recursoshumanos.unizar.es/servicio-pdi/seleccion-de-personal-pdi/criterios-de-valoracion1

Num. 61

Boletin Oficial de Aragoén

26/03/2024

Profesorado Ayudante Doctor.

Anexo

Vi

vil

Vil

X

Xn

X

XV

XV

XVI

XVl

XV

XIX

XX

XX

XX

XXIV

XXVI

XXVII

XXV

XXIX

XXX

XXXI

XXX

XXX

XXXIV

Departamento

Anélisis Econémico

Anatomia, Embriologia y Genética Animal

Arquitectura

Bioguimica y Biologia Molecular y Celular

Ciencia y Tecnologia de Materiales y Fluidos

Ciencias Agrarias y del Medio Natural

Ciencias de la Antigiiedad

Ciencias de la Educacién

Ciencias de la Tierra

Derecho Penal, Filosofia del Derecho e H. D.

Derecho Privado

Didacticas Especificas

Direccién de Marketing e Investigacion de Mercados

Economia Aplicada

Expresion Musical, Plastica y Corporal

Farmacologia

Filologia Inglesa y Alemana

Fisiatria y Enfermeria

Fisica Aplicada

Fisica Tedrica

Geografia

Historia del Arte

Informatica e Ingenieria de Sistemas

Ingenieria Eléctrica

Ingenieria Mecanica

Ingenieria Quimica y Tecnologia Medio Ambiente

Lingiistica

Matematica Aplicada

Matematicas

Microbiologia

Patologia Animal

Produccion Animal y Ciencia de los Alimentos

Psicologia y Sociologia

Quimica Organica

7796

csv: BOA20240326006



Num. 61 Boletin Oficial de Aragoén

26/03/2024

Profesorado Asociado.
Anexo Departamento
Anatomia, Embriologia y Genética Animal

M Arquitectura

n Bioquimica y Biologia Molecular y Celular
v Ciencia y Tecnologia de Materiales y Fluidos
Vv Ciencias Agrarias y del Medio Natural

Vi Ciencias de la Antigliedad

Vil Ciencias de la Educacion

Vil Cirugia

1X Contabilidad y Finanzas

X Derecho de la Empresa

Xl Derecho Privado

Xl Didacticas Especificas

X Direccién de Marketing e Investigacion de Mercados
XIV Economia Aplicada

XV Expresion Musical, Plastica y Corporal
XVI Filologia Inglesa y Alemana

XVII Fisiatria

XVIII Fisica de la Materia Condensada

XIX Geografia y Ordenacién del Territorio

XX Historia del Arte

XXI Informatica e Ingenieria de Sistemas

XXII Ingenieria de Disefio y Fabricacion

XX Ingenieria Eléctrica

XXIV Ingenieria Mecanica

XXV Linguistica y Literaturas Hispanicas

XXVI Matematica Aplicada

XXVII Microbiologia
XXV Patologia Animal
XXIX Produccion Animal y Ciencia de los Alimentos
XXX Psicologia y Sociologia
XXXI Quimica Organica

7797

csv: BOA20240326006



Num. 61

Boletin Oficial de Aragoén 26/03/2024

Segundo.— Los criterios de valoracion incluidos en esta Resolucion sustituyen a los publi-
cados con anterioridad para idénticas areas de conocimiento y categorias de profesorado, y
seran de aplicacion en los procesos de seleccidon de profesorado que se convoquen a partir
de la entrada en vigor de la presente Resolucién.

Tercero.— La presente Resolucion entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en
el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 38. 4 de Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universi-
tario, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados
a partir del dia siguiente al de la notificacion de la presente Resolucién, ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 19 de marzo de 2024.— EI Rector, José Antonio Mayoral Murillo.

7798

csv: BOA20240326006



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/264/2024, de 13 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2024, de la Dirección del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Compras.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral 
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, del Director General de la Función, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo de la categorí

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los criterios objetivos de valoración establecidos por los correspondientes departamentos para resolver los concursos públicos para la contratación de profesore

	AYUNTAMIENTO DE GARGALLO 
	DECRETO de 6 de marzo de 2024, del Ayuntamiento de Gargallo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/265/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/261/2023, de 3 de marzo, por la que se aprueba el “Programa Emple-AR” y se establecen sus bases reguladoras para la concesión de subvenc
	ORDEN EEI/266/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de enero, por la que se aprueba el “Programa JOVEM” y se establecen sus bases reguladoras para la concesión de subvencion

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/267/2024, de 18 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Bienestar Social y Familia del Gobierno de Aragón y la Asociación Aragonesa para la Dependencia (ARADE), por la que se concede u
	ORDEN PIC/268/2024, de 18 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2023 del correspondiente Pla
	ORDEN PIC/269/2024, de 18 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Baja del Ebro para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2023 del correspondien

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/270/2024, de 18 de marzo, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedos, establecidas en el Real Decreto 905/2022, de 25 de octubre, por el que se regula la Intervención Sectorial Vitivinícola en el m

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 31 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de PFV “Espartal Solar 3”, de 6,652 mWp, en el término municipal de Fuentes 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo I”, en el término municipal de Sabi
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo II” y sus infraestructuras de evacu
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo III” y sus infraestructuras de evac



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/265/2024, de 15 de marzo de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/261/2023, de 3 de marzo, por la que se aprueba el “Programa Emple-AR” y se establecen sus bases reguladoras para 
	EXTRACTO de la Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de enero, por la que se aprueba el “Programa JOVEM” y se establecen sus bases reguladoras para la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Rosa I” número 6579.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Tía Carmen Fracción 1ª” número 6580.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/270/2024, de 18 de marzo, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedos, establecidas en el Real Decreto 905/2022, de 25 de octubre, por el que se regula la Intervención Sectorial Vitiv




